
 

 
Stránka 1 z 9 

 

SMLOUVA O PROVÁDĚNÍ SERVISU TISKOVÉHO STROJE  

  

evid. č. ČSÚ:005-2019-S 

 

 

Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřely smluvní strany: 

 

Česká republika – Český statistický úřad 

se sídlem Na padesátém 3268/81, Praha 10, PSČ 100 82 

IČO: 000 25 593 

zastoupena: Mgr. Ing. Filipem Minářem, ředitelem sekce ekonomické a správní 

bankovní spojení: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

(dále jen „objednatel“ nebo ČSÚ“) na straně jedné 

 

a 

 

RICOH Czech Republic s.r.o.  

se sídlem Jihlavská 1558/21, Praha 4, PSČ 140 00 

IČO: 48117820 

zastoupena: Ing. Leošem Vídenským, MBA, LL.M., finančním ředitelem, dle plné moci ze dne 12. 4. 

2017 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl C vložka č. 27720 

(dále jen „dodavatel“) na straně druhé 

 

(objednatel a dodavatel společně dále též jen „smluvní strany“) 

 

tuto 

smlouvu o provádění servisu tiskového stroje: 

 

podle ust. § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění (dále jen „občanský 

zákoník“): 

 

Preambule 

 

Smluvní strany uzavírají tuto smlouvu na základě výsledku výběrového řízení na veřejnou zakázku 

malého rozsahu s názvem „Zabezpečení servisních služeb na tiskový stroj RICOH Pro 1357 EX“ 

zadávanou objednatelem jako veřejným zadavatelem ve smyslu ust. § 4 zákona č. 134/2016 Sb.,  

o zadávání veřejných zakázek (dále jen „zákon o veřejných zakázkách“), a to v souladu s ust. § 31 

zákona o veřejných zakázkách mimo režim zadávacího řízení podle zákona o veřejných zakázkách, 

pod interním evidenčním číslem VZ 063/2018 (dále jen „veřejná zakázka“), v němž byla nabídka 

dodavatele vybrána jako nejvhodnější. 

 

Článek I 

Účel smlouvy, úvodní ustanovení 

 

1. Účelem této smlouvy je zajištění provozuschopnosti tiskového stroje ČSÚ a dodávek spotřebního 

materiálu do tiskového stroje a vymezení práv a povinností smluvních stran při provádění servisních 

činností a zajišťování dodávek spotřebního materiálu dodavatelem pro objednatele. 

 

2. Dodavatel výslovně prohlašuje, že se detailně seznámil se zadávací dokumentací veřejné zakázky, 

že jsou mu známy veškeré technické a kvalitativní podmínky nezbytné k realizaci předmětu plnění 



 

 
Stránka 2 z 9 

podle této smlouvy, a že disponuje takovými kapacitami a odbornými znalostmi, které jsou nezbytné 

pro zajištění předmětu této smlouvy za dohodnutou cenu. 

 

3. Dodavatel se zavazuje plnit své závazky plynoucí z této smlouvy v souladu s platnými právními 

předpisy, jakož i v souladu se všemi normami obsahujícími technické specifikace a technická řešení, 

technické a technologické postupy nebo jiná určující kriteria k zajištění, že materiály, výrobky, 

postupy a služby vyhovují předmětu smlouvy a veškerým zadávacím podmínkám veřejné zakázky. 

 

Článek II 

Předmět smlouvy 

 

1. Dodavatel se touto smlouvou zavazuje pro objednatele zabezpečit provozuschopnost, tj. provádět 

servis tiskového stroje RICOH Pro 1357 EX a jeho příslušenství, který je specifikován v příloze  

č. 1 této smlouvy (dále jen „tiskový stroj“). Servis tiskového stroje prováděný dodavatelem podle této 

smlouvy (dále též jen „servis“) zahrnuje: 

a) dálkovou diagnostiku a monitoring funkčnosti tiskového stroje v režimu pět dnů v týdnu/osm 

hodin denně; 

b) dálkovou on-line podporu (help-desk) v režimu Po-Pá/8,00 - 16,00 hod; 

c) servisní opravy tiskového stroje včetně dodávek potřebných náhradních dílů a veškerého 

potřebného spotřebního materiálu (vyjma papíru) stanoveného výrobcem tiskového stroje, a to 

v místě plnění podle článku III této smlouvy nebo v provozovně dodavatele se současným 

bezúplatným poskytnutím objednateli do místa plnění obdobného náhradního tiskového stroje 

na dobu nezbytně nutnou k provedení opravy. 

Bližší specifikace rozsahu a podmínek servisu je uvedena v příloze č. 1 této smlouvy. 

 

2. Objednatel se touto smlouvou zavazuje zaplatit dodavateli za řádně prováděný servis sjednanou 

cenu ve výši a za podmínek uvedených v článku IV a V této smlouvy. 

 

Článek III 

Místo plnění 

 

Místem plnění podle této smlouvy je sídlo objednatele, budova ČSÚ na adrese Na padesátém 3268/81, 

Praha 10, PSČ 100 82. 

 

Článek IV 

Cena servisu 

 

1. Za servis tiskového stroje v rozsahu a za podmínek podle článku II odst. 1 a přílohy č. 1 této smlouvy 

se objednatel zavazuje platit dodavateli cenu ve výši uvedené v příloze č. 2 tvořící nedílnou součást 

této smlouvy (dále jen „cena servisu“). 

 

2. Cena servisu podle předchozího odstavce je sjednána jako cena nejvýše přípustná  

a nepřekročitelná a zahrnuje veškeré náklady dodavatele spojené s plněním předmětu smlouvy, 

včetně nákladů na pořízení spotřebního materiálu a náhradních dílů, jakož i ceny za služby  

a dodávky, které nejsou výslovně uvedeny v zadávací dokumentaci veřejné zakázky nebo v této 

smlouvě, ale dodavatel jako odborník o nich ví anebo má vědět, že jsou nezbytné pro řádné plnění 

závazků podle této smlouvy. 

 

3. Dodavatel ve smyslu ust. § 2620 odst. 2) občanského zákoníku přebírá nebezpečí změny okolností 

po uzavření smlouvy. 

 

 



 

 
Stránka 3 z 9 

 

 

Článek V 

Platební podmínky 

 

1. Cenu servisu bude objednatel hradit dodavateli ve čtvrtletních platbách na základě daňových 

dokladů – faktur, které je dodavatel oprávněn a povinen vystavit objednateli vždy do 10. (slovy: 

desátého) dne následujícího kalendářního čtvrtletí s tím, že podkladem pro stanovení ceny servisu 

za příslušné čtvrtletí bude objednatelem provedený odečet stavu počitadla A4 černobílých výstupů 

tiskového stroje (dále jen „výstupy“) k poslednímu dni příslušného čtvrtletí, který objednatel zašle 

dodavateli e-mailem vždy nejpozději do 5 (slovy: pěti) dnů po uplynutí příslušného čtvrtletí. Cena 

servisu za příslušné čtvrtletí bude stanovena jako součin skutečného počtu výstupů za příslušné 

čtvrtletí a jednotkové ceny za výstup uvedené v příloze č. 2 této smlouvy. 

 

2. K ceně servisu bude připočtena DPH v sazbě podle platných právních předpisů ke dni uskutečnění 

zdanitelného plnění. 

 

3. Daňové doklady – faktury dodavatele vystavené na základě této smlouvy musí obsahovat veškeré 

podstatné náležitosti daňového dokladu stanovené zejména v ust. § 29 zákona č. 235/2004 Sb.,  

o dani z přidané hodnoty, v platném znění a v zákoně č. 563//1991 Sb., o účetnictví, v platném znění. 

Kromě těchto podstatných náležitostí musí daňové doklady – faktury dodavatele obsahovat 

evidenční číslo smlouvy objednatele, číslo účtu dodavatele a všechny údaje uvedené v ust. § 435 

odst. 1) občanského zákoníku. Fakturovaná cena musí být vyjádřena výlučně v Kč. 

 

4. Splatnost cen vyúčtovaných fakturami dodavatele činí 21 (slovy: dvacet jedna) a, v případě faktur 

vystavených v prosinci anebo v lednu, 42 (slovy: čtyřicet dva) dnů s tím, že lhůta splatnosti začne 

běžet vždy ode dne doručení faktury se všemi sjednanými náležitostmi objednateli do datové 

schránky, doporučenou listovní zásilkou, nebo osobně do podatelny v sídle ČSÚ. 

 

5. Objednatel je oprávněn před uplynutím lhůty splatnosti vrátit dodavateli fakturu, která neobsahuje 

požadované náležitosti, která obsahuje cenu vyúčtovanou v rozporu s touto smlouvou nebo chybně 

vyúčtovanou DPH. Lhůta splatnosti začíná v takovém případě znovu běžet ode dne doručení 

opravené faktury objednateli způsobem uvedeným v předchozím odstavci. 

 

6. Cena vyúčtovaná fakturou dodavatele se pokládá za uhrazenou okamžikem odepsání příslušné 

částky z účtu objednatele ve prospěch účtu dodavatele. 

 

Článek VI 

Povinnosti dodavatele 

 

1. Dodavatel se zavazuje provádět servis podle této smlouvy řádně, v profesionální kvalitě  

a s veškerou potřebnou odbornou péčí. 

 

2. Dodavatel se zavazuje řídit se při provádění servisu pokyny objednatele a jeho interními předpisy 

souvisejícími s předmětem smlouvy, které objednatel dodavateli poskytne, nebo pokyny jím 

pověřených osob. Dále je dodavatel povinen provádět servis tak, aby nebyl v nadbytečném rozsahu 

omezen provoz v místě plnění. Dodavatel zajistí, aby všechny osoby, které se na jeho straně podílí 

na plnění předmětu smlouvy a které budou přítomny v místě plnění, dodržovaly všechny 

bezpečnostní a provozní předpisy, především „Bezpečnostní pokyny pro obchodní partnery v oblasti 

požární ochrany, bezpečnosti práce a ochrany majetku“, se kterými objednatel dodavatele seznámí 

před zahájením pravidelné přítomnosti v sídle objednatele.  

 



 

 
Stránka 4 z 9 

3. Dodavatel souhlasí s tím, aby subjekty oprávněné podle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole 

ve veřejné správě a o změně některých zákonů, v platném znění, provedly finanční kontrolu 

závazkového vztahu vyplývajícího z této smlouvy s tím, že se dodavatel podrobí této kontrole a bude 

působit jako osoba povinná ve smyslu ust. § 2 písm. e) uvedeného zákona. 

 

4. Dodavatel je povinen i bez pokynů objednatele provést neodkladné úkony související s předmětem 

plnění podle této smlouvy, které jsou nezbytné pro zamezení vzniku škody. V případě takových 

úkonů bude smluvními stranami podle jejich povahy projednána a provedena případná náhrada  

ve smyslu ust. § 2908 občanského zákoníku. 

 

5. Dodavatel není oprávněn zajistit plnění svých závazků plynoucích z této smlouvy, s výjimkou 

dodávek náhradních dílů a spotřebního materiálu, prostřednictvím poddodavatelů.  

 

6. Dodavatel je povinen po celou dobu trvání této smlouvy udržovat v platnosti a účinnosti pojištění 

odpovědnosti za škodu způsobenou dodavatelem třetí osobě s limitem pojistného plnění ve výši 

minimálně 2.000.000 Kč (slovy: dva milióny korun českých). 

 

7. Dodavatel se zavazuje po celou dobu trvání této smlouvy být autorizovaným dodavatelem servisu, 

jehož provádění je předmětem této smlouvy, tj. přímým zástupcem společnosti RICOH EUROPE 

HOLDINGS PLC. nebo smluvním partnerem společnosti RICOH Czech Republic s.r.o.,  

IČO: 48117820, se sídlem Jihlavská 1558/21, Praha 4, PSČ 140 00. 

 

Článek VII 

Povinnosti objednatele 

 

1. Objednatel se zavazuje poskytovat dodavateli po celou dobu trvání smlouvy součinnost nezbytnou 

k řádnému plnění závazků plynoucích z této smlouvy. 

 

2. Objednatel zajistí, aby jeho zaměstnanci nebo zmocněnci, kteří budou dodavateli označeni jako 

spolupracující a kontaktní osoby, splňovaly všechny kvalifikační požadavky potřebné pro zajištění 

součinnosti k plnění předmětu smlouvy a byly k této činnosti jménem objednatele kompetentní. 

 

Článek VIII 

Sankce 

 

1. V případě prodlení dodavatele s dodržením termínů servisu podle přílohy č. 1 této smlouvy je 

objednatel oprávněn požadovat po dodavateli a dodavatel je povinen objednateli zaplatit smluvní 

pokutu ve výši 1.000 Kč (slovy: jeden tisíc korun českých) za každý započatý den prodlení. 

 

2. Za porušení jiné smluvní povinnosti dodavatele je objednatel oprávněn požadovat po dodavateli  

a dodavatel je povinen objednateli zaplatit smluvní pokutu ve výši 10.000 Kč (slovy: deset tisíc korun 

českých) za každý jednotlivý případ porušení smluvní povinnosti. 

 

3. Splatnost smluvních pokut nastává dnem porušení smluvní povinnosti. Dodavatel se zavazuje 

zaplatit smluvní pokutu ve lhůtě uvedené ve výzvě objednatele k zaplacení smluvní pokuty. 

 

4. Ujednáním o smluvních pokutách není dotčen nárok na náhradu případně způsobené škody, kterou 

je objednatel oprávněn požadovat a dodavatel povinen objednateli zaplatit v plné výši. 

 

5. Objednatel je oprávněn jednostranně započíst svou pohledávku za dodavatelem z titulu smluvní 

pokuty vůči jakékoli splatné pohledávce dodavatele za objednatelem. 

 



 

 
Stránka 5 z 9 

6. V případě prodlení objednatele s platbou ceny servisu má dodavatel nárok na zaplacení úroku 

z prodlení ve výši podle platných právních předpisů k prvému dni prodlení. 

 

Článek IX 

Platnost a účinnost smlouvy, trvání a ukončení smlouvy 

 

1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran  

a účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 

podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „zákon o registru smluv“), nejdříve však dne 1. února 2019. 

 

2. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to do 31. ledna 2021. 

 

3. Objednatel je oprávněn tuto smlouvu vypovědět s tříměsíční výpovědní dobou, která počne běžet 

prvého dne kalendářního měsíce následujícího po doručení písemné výpovědi dodavateli. 

 

4. Smluvní strany jsou oprávněny od této smlouvy odstoupit s účinky do budoucna v případě jejího 

podstatného porušení druhou smluvní stranou s tím, že za podstatné porušení smlouvy se pro účely 

tohoto ujednání pokládá zejména: 

 opakované (alespoň 2x za čtvrtletí) prodlení dodavatele s dodržením sjednaných termínů 

provedení servisu podle přílohy č. 1 této smlouvy; 

 porušení kterékoli z povinností dodavatele uvedených v článku VI odst. 5., 6. anebo 7. této 

smlouvy; 

 prodlení objednatele s uhrazením ceny servisu delší než 30 (slovy: třicet) dnů. 

 

5. Objednatel je oprávněn od této smlouvy odstoupit s účinky do budoucna v případě neschválení 

finančních prostředků ze státního rozpočtu na plnění poskytované na základě této smlouvy pro 

příslušný kalendářní rok. Případné neschválení finančních prostředků ze státního rozpočtu na 

příslušný kalendářní rok je objednatel povinen bezodkladně písemnou formou oznámit dodavateli. 

 

6. Odstoupení od smlouvy podle odstavce 4. a 5. tohoto článku smlouvy se nedotýká práva na 

zaplacení smluvních pokut anebo úroků z prodlení a dalších závazků, z jejichž charakteru vyplývá, 

že mají trvat i po skončení smlouvy, ani práva na náhradu škody vzniklé z porušení smluvní 

povinnosti. 

 

Článek XI 

Závěrečná ustanovení 

 

1. Práva a povinnosti vzniklé na základě této smlouvy nebo v souvislosti s ní se řídí českým právním 

řádem, zejména občanským zákoníkem. 

 

2. Neplatnost nebo neúčinnost některého ustanovení této smlouvy nezpůsobuje neplatnost celé 

smlouvy. Smluvní strany se zavazují nahradit neplatné nebo neúčinné ustanovení smlouvy 

ustanovením platným a účinným, které bude co do obsahu a významu neplatnému nebo neúčinnému 

ustanovení co nejblíže. 

 

3. Veškerá oznámení podle této smlouvy musí být učiněna písemně a zaslána kontaktní osobě druhé 

smluvní strany prostřednictvím elektronické pošty, do datové schránky nebo doporučenou poštou, 

případně předána osobně do podatelny v sídle objednatele, není-li ve smlouvě uvedeno jinak. 

 

4. Veškeré sporné záležitosti, které se vyskytnou a budou se týkat závazků vyplývajících z této 

smlouvy, budou smluvní strany prioritně řešit dohodou.  



 

 
Stránka 6 z 9 

 

5. Tuto smlouvu lze měnit a doplňovat pouze vzestupně číslovanými písemnými dodatky podepsanými 

oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 

 

 

6. Dodavatel uděluje bezvýhradný souhlas s uveřejněním plného znění této smlouvy a všech údajů 

souvisejících s plněním veřejné zakázky v souladu s povinnostmi objednatele podle platných 

právních předpisů, zejména podle zákona o registru smluv a zákona č. 106/1999 Sb.,  

o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů. 

 

7. Smluvní strany se dohodly, že uveřejnění této smlouvy v registru smluv podle zákona o registru 

smluv zajistí objednatel. 

 

8. Jednacím jazykem mezi smluvními stranami bude pro veškerá plnění vyplývající z této smlouvy  

a veřejné zakázky výhradně jazyk český, a to včetně veškeré dokumentace vztahující se k předmětu 

této smlouvy a veřejné zakázky. 

 

9. Dodavatel není oprávněn postoupit ani převést jakákoli práva či povinnosti vyplývající z této smlouvy 

na třetí osobu bez předchozího písemného souhlasu objednatele. Dodavatel je povinen bez 

zbytečného odkladu písemně oznámit objednateli veškeré skutečnosti, které mohou mít vliv na 

povahu nebo na podmínky plnění této smlouvy, zejména změny svého majetkoprávního postavení, 

vstup do likvidace, úpadek, prohlášení konkursu apod. 

 

10. Veškerá ujednání smluvních stran v jakékoli formě neobsažená v textu smlouvy jsou zcela 

nahrazena ujednáními této smlouvy. 

 

11. Smluvní strany se zavazují pro případ, že se v průběhu plnění předmětu této smlouvy dostanou do 

kontaktu s osobními údaji, že je budou ochraňovat a nakládat s nimi plně v souladu s touto smlouvou 

a s příslušnými právními předpisy, zejména s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 

2016/679 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 

těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (GDPR). 

 

12. Kontaktními osobami pro realizaci této smlouvy ve věcech technických a administrativních jsou: 

za objednatele: 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

 E-mail: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

 Tel/mobil: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

 

za dodavatele: 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

E-mail: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

Tel/mobil: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

 

13. Nedílnou součástí této smlouvy jsou tyto přílohy: 

 Příloha č. 1: Specifikace předmětu plnění 

 Příloha č. 2: Cena servisu 

 

14. Smluvní strany shodně prohlašují, že tato smlouva byla sepsána podle jejich pravé a svobodné vůle, 

vážně, určitě a srozumitelně, že si ji přečetly a s jejím obsahem souhlasí. 

 

 

 



 

 
Stránka 7 z 9 

 

 

 

15. Tato smlouva byla sepsána ve třech vyhotoveních, z nichž dvě obdrží objednatel a jedno dodavatel. 

 

 

 

V Praze dne 25. 2. 2019    V Praze dne 18. 2. 2019 

 

 

 

 

………………………………………………….  …………………………………………………….. 

Česká republika – Český statistický úřad  RICOH Czech Republic s.r.o. 

Mgr. Ing. Filip Minář, ředitel Ing. Leoš Vídenský, MBA, LL.M., dle plné 

sekce ekonomické a správní moci ze dne 12. 4. 2017 

       Finanční ředitel 

  



 

 
Stránka 8 z 9 

Příloha č. 1 

Smlouvy o provádění servisu tiskového stroje 

Specifikace předmětu plnění 

 

Dodavatel zabezpečí provozuschopnost, tj. servis tiskového stroje RICOH Pro 1357 EX, včetně níže 

specifikovaného příslušenství, a bude dodávat výrobcem stanovený spotřební materiál a potřebné 

náhradní díly. 

 

Předmět servisních služeb 

 Typ Výrobní/sériové číslo Poznámka 

Zařízení RICOH Pro 1357 EX V5201000049 stáří stroje: 8 let 

Příslušenství 

RT5040 LCT V5700400108  

Vkladač krycích listů CI5010, 2 

vstupy 
L6201000006 

 

Finišer SR5000 L5800400228  

Stohovač SK5010, 5000 listů, vozík, 

odsazuje 
V5590700023 

 

Vyrovnávač typ DU5000, nutný ke 

stohovači 
V5400800016 

 

 

 

Servisní služby 

Servis musí zajišťovat efektivní fungování zařízení. Součástí servisu jsou následující činnosti: 

- Servisní opravy v místě plnění, včetně dopravy na místo, případně v provozovně 

poskytovatele, včetně dopravy tiskového stroje a poskytnutí obdobného náhradního zařízení 

do místa plnění na dobu provádění opravy. 

- Dodávka potřebných náhradních dílů. 

- Práce technika. 

- Dodávka veškerého potřebného spotřebního materiálu (vyjma papíru) stanoveného výrobcem 

tiskového stroje. 

- Dálková podpora – helpdesk, on-line podpora a komunikace s objednatelem. 

- Dálková diagnostika a monitoring. 

- Pracovní doba servisní služby alespoň 8 hodin denně, 5 dnů v týdnu. 

- Zahájení řešení závady nejpozději do následujícího pracovního dne od nahlášení 

objednatelem. 

- Obnovení provozu zařízení nejpozději do 5 pracovních dnů od nahlášení závady 

objednatelem. 

  



 

 
Stránka 9 z 9 

Příloha č. 2 

Smlouvy o provádění servisu tiskového stroje 

Cena servisu 

 

  

Nabídková cena 
v Kč bez DPH 

DPH 21 % Cena včetně DPH 

Nabídková cena za jeden A4 
jednostranný černobílý průjezd 
strojem 

0,1300 0,03 0,16 

Nabídková cena za A4 
jednostranné černobílé průjezdy 
strojem za jeden měsíc 

13 715,00 2 880,15 16 595,15 

Celková nabídková cena za A4 
jednostranné černobílé průjezdy 
strojem za 24 měsíců 

329 160,00 69 123,60 398 283,60 

 

Celková nabídková cena za A4 jednostranné černobílé průjezdy strojem RICOH Pro 1357 EX za 24 

měsíců je součinem jednotkové ceny za jeden průjezd takového formátu a předpokládaného počtu 

průjezdů papíru tohoto formátu za jeden měsíc (105.500 průjezdů) a doby plnění veřejné zakázky (24 

měsíců). 

Uvedený počet průjezdů za jeden měsíc (tj. 105.500) je pouze předpokládaný a slouží pro účely 

hodnocení. Zadavatel se nezavazuje tento počet průjezdů odebrat.     

         
     
     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


